
GENERALI
ťí,? 'd b čESI(A po.iišŤoírsh

a5 "O
:lE"3
;l ť:l) E
'arríe'mE -- (

Illlím a)
u.

Generali Česká pojišt'ovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 452 72 956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

kterou zastupují Mgr. Eva Bernatová a Eva Vránová,

útvar korporátní a průmyslové pojištění

(dále jen ,,pojišt'ovna")

a

Město Odolena Voda
Dolní náměstí 14, Odolena Voda, PSČ 250 70

IČ0 002 40 559

(Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka)

kterou zastupuje
Hana Plecitá, starostka města

(dále jen ,,pojistník")

uzavřeli dodatek ě. 4 k pojistné smlouvě Č. 899-25918-13

o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení)

a o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové.

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím RESPECT, a.s., IČO 25146 351, Pod Krčským lesem 22, 142
00 Praha 4. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto

pojišt'ovacího zprostředkovatele.

Důvěrné / Confidential



(

í iMěsto OdolenaVoda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 2 z 17 l

1

1.1

1.2

1.3

2

2.1

1.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
S účžnností ode dne 1.5.20]7 uzavřelž pojist'ovna a pofistník pojistnou smlouvu č. 899-25918-13 o
pojištění majetku podrúkatelů a o pojištění odpovědnosti (dále jen "pojžstná smlouva').
Pojišt'ovna a pojžstník prohlašují, že si přejí změrút nUe specžfikovaná ustanovení pojistné smlouvy
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

ínek společnosti (:)eská pojišt'ovna a.s. Po spojeníPojistná smlo'itva je sjednána podle pojistných podmi
aktivit společností Generali Pojišt'ovna a.s. a (:)eskáaktivit společností Generali Pojišt'ovna a.s. a (:)eská pojišt'ovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojišt'ovnou
dle této pojistné smlouvy Generali Česká pojišt'ovna a.s., IČO.' 45272956, sídlo Spálená 75/16, Nové
Město, 110 00 Praha 1. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné sml'itvní
dokumentacž zmíněna (:)eská pojišt'ovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišt'ovna a.s. Kontakt na
DPO je.' dpo@generaliceska.cz, a kontakt na stížností je.' ;stiznosti@generaliceska.cz.

ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
Usíanovení bodťt 1. až 5. pojistné smlouvy se ruH a nahrazuje se následujícím zněním:
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmírikami uvedenými v bodu 1.2.
této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními
ujednáními.

1.2. Pojistnépodmmky,kteréjsounedílnousoučástítétopojistnésmlouvyatvoříjejípřílohy:

1.3. Pojištěnýmztétopojistnésmlouvyjepojistník.
1.4. S výjimkou pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 4. této smlouvy je oprávněnou osobou ztéto

smlouvy pojistník.

M
Il
«
l
vi

Il
ii

ii
ii
ij

l

ij

il

Ij

l
Il

li
il l

l:

l

Il
Il

I
l

l
l

l

%/ rv'%lPOJIŠTENÍ ŽIVELNÍ
Pojištění živelní se řídí pojistnými podm?ínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. PŘEDMF,T POJIŠ'F,NÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. ,,Pojištění 1.R") a
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

2.

l

Důvěríé / (pjj?j@louva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 ]

Pojistné podmínky a doložky - plný název
Pojistné
podmínky -
zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-
P-Ol/2014

VPPMO-P

Doplňkové po3istné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-Ol/20 14 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištěnf movit"ch věcí DPPMP-P-0 1 /20 14 DPPMP-P

-I
POL.

Č.
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PO.nŠTF,NÍ

POJISTNÁ
ČÁSTKA/

LIMŇT PLNĚNÍ
1. RIZIKA (KČ)

1. Stavby

Sl IVlastní a cizí, po právu užívané, budovy a jiné stavby specifikované nal 1279 904 000



Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 3 z 17 l

] Il

m
w
í

Il

i
l

l
l

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištěnf, pojistné částky této pojistné smlouvy
se sjednává pojištěnf pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů,
nfže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

[)Oy57l-)(§ / (]í[d?i$louva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 1

l
l

příloze č. 1- ,,Seznam míst pojištění", včetně venkovních úprav.
Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP-P neplatí.

S2
Soubor EZS, EPS, trezorů, bezpečnostních schránek a kamerových systémů.
Pojištění 1. R

3 000 000

S3

Soubor skel oken, dveří, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy,
včetně nalepených folií, nápisů a nalepených čidel elektrické zabezpečovací
signalizace na těchto sklech, skleněných stěn a vitráží umístěných vně i
uvnitř budovy.
Ujednává se, že pojištění skel se vztahuje i na skla autobusových zastávek a
sjednává se s ročním sublimitem plnění ve výši 10 000 Kč.
Pojištěnf 1. R

50 000

2. Věci movité

Ml
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), včetně městského
mobiliáře, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

22 027 101

M2
Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), užívaných na
základě smlouvy, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

M3

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a
oběžných mincí v hotovosti, a cenin uložených v trezoru.
Pojištění 1.R

500 000

M4

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a
oběžných mincí v hotovosti, a cenin uložených v trezoru.
Pojištění 1.R

500 000

PRO POL.
Č. ISPECÍFÍKACE POJIŠTF,NÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST V

KČ

Sl, S2, Ml
až M4

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo
nákladu (čl. 2 bod 1 písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P)

1 000

Sl, S2, Ml
ažM4

Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod ] písm. h)
DPPSP-P resp. DPPíS4P-P)

1 000

Sl Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí
budova (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P)

1 000

S1S2 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod l písm. j)
DPPSP-P)

l 000

Sl S2 Odcizení stavebnfch součástí v rozsahu Doložky 1230CP
Pojištění 1.R

1 000

Sl, S2, Mi
ažM4

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp.
DPPMP-P)

10 % z pojistného
plnění, min. í 000

Kč

Sl, S2, Ml
až M4

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp.
DPPMP-P)

1000

Sl, S2, Mi l 000



r
l

J
i

Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 4 z 17 l

2.3. MÍSTO POJIŠTF,NÍ

1

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:
1) místa pojištění dle přílohy č. 1 - ,,Seznam míst pojištění" - pro položky Sl, S3, Ml a M2;
2) k.ú. Odolena Voda, k.ú. Dolínek, k.ú. Čenkov - pro předměty pojištění nacházející se na volném

prostranství (velkoobjemové kontejnery, dopravní značky, vývěsky, lavičky, odpadkové koše,
herní prvky dětských a sportovních hřišt') zahrnuté pod položkou M 1 ; pro položky S2 a S3 ;

3) pokladna MÚ, Dolní náměstí 24, Odolena Voda - pro položku M3 ;
4) kancelář Městské policie, Pod Tvrzí 395, Odolena Voda - pro položku M4.

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

2.4.1. Pro věcné škody vzniklé zpříčin pojistných nebezpečí uvedených vtabulce níže se ujednávají
následující limity maximálního ročního plněnf (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P:

1

Důvérné / díJď?imlouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 l

ažM4 DPPSP-P resp. DPPMP-P)

Sl, S2, Ml
až M4

l Sesouvání nebo zřícenf sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d)
DPPSP-P resp. DPPMP-P)

l 000

Sl, S2, Ml
ažM4

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (a. 2 bod l písm. e)
DPPSP-P resp. DPPMP-P)

1 000

Sl, S2, Ml
až M4

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P resp.
DPPMP-P)

1 000

Sl, S2, Ml
až M4 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P) 1 000

Sl, S2, Ml
až M4

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem
provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou
osobou.

' iooo

Sl, S2, Mí
až M4

Působení kouře, který unikl náhle a neocekávaně ze
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení
nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl i'nimo
určené o'uory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé
dlouhodobýrn, postupným působením kouře.

l 000

Sl, S2, Ml
až M4

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým treskem se rozumí
rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku
(zvukové bariéry) letícím letadlem.

l

1 000

S3 Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1 125CP
Pojištění 1.R

1 000

Pojistné nebezpeěí limit MRP v Kč

Povodeň nebo záplava 10 000 000

Vichřice nebo krupobití 100 000 000

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin

100 000 000
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin
Pád strornů, stožárů nebo jiných předmětů
Zemětřesení

Tíha sněhu nebo námrazy 100 000 000

Voda vytékající z vodovodních zařízení 100 000 000



l
IMěsto Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 m

í
Il

Il

Il
?ií
Ill

Il
i
l
«
Il

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.5.l. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1l21CP)

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s
touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený
správním orgánem příslušného povodf odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.5.2. 'Účinnost pojištění poj. nebezpečí povodeň nebo záplava
Ujednává se, že ustanovenf článku 14 bodu 4 VPPMO-P neplatí.

2.5.3. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - pol. č. S3) pro případ poškození nebo zničení
věci jakoukoliv událostí (Doložka 1l25CP)
1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničenf pojištěné

věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo

poškrábáním;

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemist'ování, demontáži, montáži a při
jejÍ opravě;

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného
stárnutí s tfm, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto
pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

2.5.4. Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupání vody
Odchylně od čl. 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. čl. 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se ujednává,
že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupuj'ící z odpadních potrubí a
kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek.

Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši 100 000 Kč, který je sjednán
v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního zařízení
v bodu 2.4. této pojistné smlouvy.

2.5.5. Voda vytékají«í z vodovodního zařízení - únik vody z dešt'ových svodů
Odchylně od článku 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající z řádně
instalovaných a udížovaných dešt'ových svodů jakéhokoliv druhu.

Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši 100 000 Kč, který je sjednán
v rámci limitu maximálního ročnfho plnění pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního zařízení

l

l
l

l
l

Il

í

l
l

Důvěrné / ?jj?j.ýlouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 l

Zamrzání vody

Náraz dopravního prostředku ioo ooo ooo

Působení kouře 100 000 000

Aerodynamický třesk 100 000 000

Atmosférické srážky v rozsahu bodu 2.5 .«5. této pojistné smlouvy 100000

Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku v rozsahu bodu 2.5.7. této
pojistné smlouvy 100 000

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničenf (vandalismus) 100 000

0dcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) 100 000

Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka I 125CP) 50 000



] í'
l

Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránku i
l I

v bodu 2.4. této pojistné smlouvy.

2.5.6. Atmosférické srážky

Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přfvalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu.
Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými o'uory. Pojištění se dále nevztahuje na
škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní
krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v
souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a na škody vzniklé působením
vlhkosti, hub a plísní. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšt', je rozhodující stanovisko
Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ).
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 100 000 Kč a se spoluúčastí ve výši
1 000 Kč.

il
l

il

2.5.7. Přepětí, indukce v souvislosti s úderem blesku

Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem nebo přepětím, které
vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační sfti v souvislosti s úderem blesku.

Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 100 000 Kč a se spoluúčastí ve výši
1 000 Kč.

2.5.8. Odchylně od článku 4 bodu 4.10. písm. c) DPPSP-P se ujednává, že za úmyslné poškození nebo
zničení se považuje i úmyslné znečištění (škody způsobené nápisem, malbou, rytím a jiným
obdobným způsobem) a pro tento případ se sjednává sublimit plnění ve výši 100 000 Kč.
Tento sublimit plnění 3e společný pro škody způsobené jakýmkoliv znečištěním na předmětech
pojištění uvedených pod položkami S 1, S2 v bodu 2.1 . této pojistné smlouvy a na předmětech pojištěnf
uvedených pod položkami č. Kl, K2 v bodu 3.1 . této pojistné smlouvy.

2.5.9. Ujednání o pojištění odcizení stavebních souěástí (Doložka 1230CP) - platí pro položky Sl a S2
Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov a staveb. Pojištění se sjednává
jako pojištění prvního rizika s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou událost je omezeno
částkou 100 000 Kč.

2.5.10. Škoda na vodovodním potrubí
Ujednává se, že v případě pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí voda vytékající z
vodovodních zařízení, poskytne pojišt'ovna náhradu také za náklady na výměnu nebo opravu
maximálně 3 metrů vnitřního potrubí vodovodního zařízení bytového domu v místě poškození.

2.5.ll. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Odchylně od článku 4 bodu 2.7. písm. a) DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4.7. písm. a) DPPSP-P se
ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy,
kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.5.12. Ujednání o časovém vymezení l pojistné události u poj. nebezpečí povodeň nebo záplava a
vichřice nebo krupobití a zemětřesení
Ujednává se, že pojistné události způsobené poj. nebezpečím povodeň nebo záplava, vichřice nebo
krupobití a zemětřesení (článek. 2 bod 1 . písm. b), c) a g) DPPMP-P, DPPSP-P, DPPPP-P) nastalé z
téže příčiny během 72 hodin, se hodnotí jako jedna pojistná událost, a z tohoto titulu se odečítá pouze
jedna spoluúčast. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více
místech pojištění.

2.5.13. Ujednání o podpojištění

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištěnf v době pojistné události není nižší o více než
10 procent než jeho pojistná hodnota, pojišt'ovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu §
2854 zákona č. 89/2012 Sb.

'l
Il
Il

l
l

Důvěrné / d'řáď?i.tíilouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 1



Mesto Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4
Stránka 7 z 17 l

2.5.l4. Převod cizích věcí do vlastnictvíUjednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jinýchsmluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny do konce pojistného
roku, v němž k převodu došlo, v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

2.6. OSTÁTNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
2.6.l. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložkal556/ICP)1. Ujednává se, že nejpozději do 30 díů po skončení pojistného roku provede pojistník revizi aaktualizaci pojistných částek, resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

2. K výše uvedenému terrnínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, vekterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výse pojistného na další pojistný rok.

2.6.2. Výluka škod způsobených přenosnou nemocí
Ujednává se, že pojištěnf se nad rámec výluk uvedených v pojistné si'nlouvě a pojistných podmínkácha doložkách, kterými se tato pojistná smlouva řídí, nevztahuje na škodu ěi újmu, jakékoliv nároky,náklady nebo výdaje, které byly způsobené nebo se zvětšily přímo nebo nepřímo přenosnou nemocí,obavou nebo ohrožením z přenosné nemoci, a to bez ohledu na to, že škoda či újma mohly vzniknout
souběžně i z jiné příčiny.Přenosnou nemocí se rozumí jakákoli nemoc, která se ínůže přenášet přímo iiebo nepřímo z jednoho
organismu na druhýprostřednictvím viru, bakterie či parazita nebo jiných organisínů, at' už jsou považovány za živé či

ne,přenosem (přímo nebo nepřímo) vzduchem, tělesnými tekutinami, přenosem z jakéhokoliv povrchunebo předmětu, pevné látky, kapaliny nebo plynu nebo přenosem mezi organismy,a nemoc nebo iniciátoí- nemoci mohou poškodit nebo ohrozit lidské zdraví nebo negativně ovlivnitživotní podmínky nebo mohou způsobit ztrátu hodnoty, snížení prodejnosti inajetku nebo mohou
znemožnit užívání majetku.

l

3. POJIŠTENÍ ODCIZENÍ
Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

3.1. PŘEDMET POJIŠTF,NÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČÁSTI
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

l
l

'al

Důvěrné / dřfflď(atimhlouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327
]

POL. j
C. ,

PŘEDMET POJÍŠTtNÍ

l
l

i --i LIMIT PLNENIj 1. RIZIKA (KČ) ' SPOLUÚČÁST

li VKČ

Kl

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), v;5etne
městského mobiliáře, kromě věcí uvedených v článku 4
DPPMP-P.

Soubor cizích strojů, zařízenf a inventáre (vč. DDHM),
uzívaných na základě smlouvy, kromě věcí uvedených
v článku 4 DPPMP-P.
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek,
bankovek a oběžných mincí v hotovosti, a cenin
uložených v trezoru.

500 000

(sublimit 50 000
Kč pro věci na

volnéin

prostranství)

1 000

1 000
K2

K3
500 000 1 000

K4

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek,
bankovek a oběžných minci v hotovosti, a cenin
uložených v trezoru.

100 000 1 000



Mesto Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 8 z 17 l

/

3.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení
krádeží vloupáním nebo loupeží.

Připojištění dalších pojistných nebezpečí
PRO POL. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH LIMIT MRP SPOLU'ÚČAST

NEBEZPEČÍ

Kl,K2
r
12

myslné poškození nebo zničení (vandalismus) - čl.
bod 1 písm. j) DPPMP-P

100 000 1 000

3.3. MÍSTO POJIŠTENÍ
Jako m'ísto pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:
I ) místa pojištění dle přílohy č. 1 - ,Seznam míst pojištění" - pro položky Kl, K2 a K6;
2) k.ú. Odolena Voda, k.ú. Dolínek, k.ú. Čenkov - pro předměty pojištění nacházející se na volném

prostranstvf (velkoobjemové kontejnery, dopravní značky, vývěsky, lavičky, odpadkové koše,
herní prvky dětských a sportovních hřišt') zahrnuté pod položkou K 1 ;

3) pokladna MÚ, Dolní náměstí 24, Odolena Voda - pro položku K3 ;
4) kancelář Městské policie, Pod Tvrzí 395, Odolena Voda - pro položku K4;
5) území ČR - platí pro položku K5.

3.4. LIMITY PLNENÍ Á ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ
Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané zabezpečení
předmětu pojištění splňovalo vdobě pojistné události podmínky popsané vdále uvedených
ujednáních.

3.4.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro předměty nacházející se na volném prostranství
(velkoobjemové kontejnei7, dopravní znaěky, vývěsky, laviěky, odpadkové koše, herní prvky
dětských a sportovních hřišt') zahrnuté pod položkou Kl
Odchylně od TABULKY č. l DPPMP-P platí pro sjednané limity plnění pojistné smlouvy ujednání
uvedená v bodu 3 .4. pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak.
Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojisténí rozumí

přivlastnení si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále
uvedených způsobů:
a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se

dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;
b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištěn'í nebo předmět pojištění, otevřel

originálním klíčem nebo legá}ně zhotoveným duplikátem, 3ehoz se zmocnil odcizením krádeží
vloupáním nebo odcizením loupeží;

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištěnf k tomuto předmětu z vnějšku připevněných
pomocí nástroje nebo nástrojů;

d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl připevněíi;

Důvěrné / ďřďiffl?ig0louva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 ]

K5 Přeprava souboru platných tuzemských i cÍzozem'ffikýcň
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin.

550 000 1 000

-K6 Stavebn'í součásti, tj. prvky, které tvoří vn:třrú prostor
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených
nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů,
systému EZS a kamerového systému, je'z tvoří
zabezpečení uzamčeného místa pojištění.

ioo ooo

l

1 000



Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 9 z 17

e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min.
výškou 160 cm včetně ostnatého drátu a uzamčenými vraty bez možnosti volného vstupu;

f)zmocnil se celého předmětu pojištěrí tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené
zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění
před odcizením.

3.4.2. Ujednává se, že odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P a bodu 3.4.1. pojistné smlouvy se za
překážku považuje také hmotnost pojištěné věci - jedná se pouze o velkoobjemové kontejnery
zahrnuté pod pol. Kl, které jsou umístěny střídavě na různých místech k.ú. Odolena Voda, k.ú.pol.

CenkiDolínek, k.ú. Čenkov, a to 500 kg a více.

3.4.3. Limity plnění a způsoby zabezpečení místa pojištění - polkladna MTJ - platí pro pol. Kl a K2
-limit plnění 500000 Kč - je-li uzamčené místo pojištění uzamčeno plastovými dveřmi

s bezpečnostnf cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním zabraňujícfm rozlomení vložky, skla
oken a dveří jsou opatřeny bezpečnostní fólií o síle min. 300 mikronů, dále je prostor chráněn
funkčním systémem EZS se svodem signálu na PCO bezpečnostní agentury a zabezpečen funkčním
kamerovým systémem se záznamem obrazu a jeho svodem na jmenovitě určené zaměstnance MU.

3.4.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení místa pojištění - pokladna M'Ú/trezorová místnost - platí
pro pol. K3
- limit plnění 500 000 Kč - je-li předmět pojištění uložen v trezorové místnosti, která se nachází

v pokladně Mť?J zabezpečené dle bodu 3 .4.3. této pojistné smlouvy a trezorová místnost je uzamčena
plnými dveřmi sbezpečnostním zámkem opatřeným bezpečnostní vložkou a bezpečnostním
kováním zabraňujícím rozlomení vložky a dalším přídavným zámkem, v bezpečnostní schránce
značky Safe Tronic s kombinovaným elektronickým zámkem.

3.4.5. Limity plnění a zpŮsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a
cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen ,,peníze") nebo cenin -
pol. č. K5 bodu 3.1. této smlouvy
Došlo-li k odcizen'í pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišt'ovna pojistné plnění do
následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v
době pojistné události:
a) Limit plnění 550 000,-Kč,

- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze
nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným
zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý zvukový signál
trvající min. 5 minut, současně do okolí vypouští signalizační dým a chemickým barvicím
modulem uvnitř obarví přepravované peníze nebo ceniny

- nebo jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, přičemž obě osoby jsou
vybaveny obranným sprayem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně
uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy
ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

Další podmínky přepravy peněz a cenin:
- bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří

schváleno pro přepravu cenností;
- v případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných

peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostnfch zavazadel;
- při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a

zevnitř uzamčeno;

- osoby provádějící a doprovázející přepravu nebyli mladší 18 let a starší 65 let, byli spolehliví,
bezúhonní, vhodní (tj. fyzicky zdatní a psychicky odolní) pro uvedené účely speciálně vyškoleni;

- dopravní trasy prepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné;
- přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního

Důvěrné / d'Ji$?i@louva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 ]



Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 10 z 17 1

provozu;

- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly
utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě
odpověďné za přepravu.

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišt'ovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo
odmítnout.

Pojištění se také vztahuje na poškození, zničenf nebo odcizení bezpečnostního zavazadla (zavazadel),
v němž jsou pojištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné
uďálosti za peníze nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) nesmí v úhrnu přesáhnout
výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz nebo cenin.
Ujednává se, že místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky.

3.4.6. Prostá krádež

Prostou krádeží se rozumí případy, kdy k odcizení došlo jiným způsobem než uvedeným v článku 21
bodu 6 VPPMO-P. Právo na pojistné plnění vznikne tehdy, pokud byla prostá krádež bezprostředně po
zjištění ohlášena Policii ČR. -Sjednaný limit plnění ve výši 20 000- Kč je zároveň -horní hranÍcí
pojistných plněnf vyplacených v průběhu jednoho pojistného roku. Prostá krádež se sjednává se
spoluúčastí 1 000 Kč.

3.5. ZVLÁŠTNÍ UJF,DNÁNÍ

Ujednává se, že za úmyslné poškození nebo zničení se považuje i úmyslné znečištění (škody
způsobené nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem) a pro tento případ se sjednává
sublimit plnění dle bodu 2.5.8. této smlouvy. Toto ujednání platí pro předměty pojištění pod pol. č.
KlaK2.

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVEDNOSTI

Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro
toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. POJIŠTENÝ PŘEDMET ČINNOSTI

4.1.1. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích (ve
znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č.
82/1998 sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějšfch předpisů. Pojištěnf se dále vztahuje i na
povinnost pojištěného jako zřizovatele městské policie a sboru dobrovolných hasičů nahradit škodu či
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

4.l.2. Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublíženf na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností vykonávanou na
základě výpisu z Živnostenského rejstříku vedeného Městským úřadem Brandýs nad Labem ze dne
20.3.2018.

4.1.3. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublíženf na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému při poskyatování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006
sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

4.1.4. Odchylně od čl. 24 bodu 1 písm. g) 'JPPMO-P se ujednává, ze se pojištění sjednává i pro případ
odpovědnosti za škodu na životním prostředí, na zdraví a na věci způsobenou provozem skládky nebo
její části v první fázi provozu skládky a za škod?i vzniklou z důvodu ukončení provozu během prvnf
fáze provozu skládky ve smyslu ust. § 48a zák. č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně některých

Důvěrné 1 ďřiď?igblouva je Ye správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 ssb 327 ]



Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 11 z 17 1

dalších zákonů, v platném zněnf.

!

4.1.5. Ujednává se, že pojišt'ovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu
ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva
územního sai'nosprávného celku v souvislosti se škodou či úji'nou při ublížení na zdraví nebo usmrcení
vzniklou při výkonu veře3né funkce těmito osobami.

4.2. ROZSAH POJIŠTENÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

4.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P.

4.2.2. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišt'ovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník
pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na
pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by
způsobil sám.

4.2.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného
nahradit škodu či újmu při ubltzenf na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se
zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž
vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při
ublížení na zdraví nebo usmrcenf vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích
prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie. Výluka z pojištěnf uvedená
v článku 24 bodu 2 písm. c) VPPMO-P není tímto ujednáním dotčena.

4.2.4. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ub]fžení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006
sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

4.2.5. Odchylně od čl. 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že se pojištění sjednává i pro případ
odpovědnosti za škodu na životním prostředf, na zdraví a na věci způsobenou provozem skládky nebo
její části v první fázi provozu skládky a za škodu vzniklou z důvodu ukončení provozu během první
fáze provozu skládky ve smyslu ust. § 48a zák. č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, v platném znění.

4.2.6. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištěnf v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 20 000 000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 1000 Kč

4.2.7. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

4.2.7.l.Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením,
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (ěisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublfžení na zdraví nebo usmrcení této
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve
vlastnictví nebo v užívání.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to
včetně škody způsobené vadou výrobku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv
obchodní společnosti nebo družstva,

[)Oy57(1(§ / ŤJd?j@louva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 ]



Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 12 z 17 J

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislostis organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízen'í nebo veřejných
zakázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro
urČenÍ této ceny.
Pojištěríí se dále nevztahu3e na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.
Odchylně od článku 24 bodu l písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky sevztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí
přednáškové činnosti.Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ
finančních škod:
- nastalých v důsledku vady výrobku,- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků
náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadnýmvýrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto
vadného výrobku, je vadná.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se s3ednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

10 000 000 Kč

Česká republika
1 000 Kč

4.2.7.2. Doložka Vlll Regresní náhradyU3ednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišt'ovnouna zdravotní péči ve prospech zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného.Pojištění se dále vztahuje inaregresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacenýchzaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění vdůs]edku zaviněného protiprávn'ího
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistnéplnění z pojištěn'í odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolánf, za předpokladu, že v
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.
Pojištěnívrozsahutétodoložkysesjednávásesublimitempojistnéhoplněnívevýši ]0000000Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se s'3ednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč

4.2.7.3.Doložka V106 Pojistění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou
(primátorem, hejtmanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou vefunkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného
územního samosprávného celku (obec, město, kraj).
Pojištění v rozsahu této doložky se í3ednává pro případ právním předpisem stanové povinnostipojištěného nahradit škodu vzniklou územíiíinu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonuve'ře'3né funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí
vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Pojišt'ovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvédoručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto

Důvěrné / dířdiď(Řighlouva je ve správě ]Vígr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327
]



Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 13 z 17 l

právo uplatnil u pojišt'ovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení.
Poj ištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 1.5.2018.
V rozsahu tohoto ujednánf jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost
pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy
a údržby.
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v
pojistné smlo?ivě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné
uplatněnf práva poškozeného na náhradu škody či újmy.
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii
nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve
kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatněnf práva poškozeného na náhradu škody či
újmy vyplývající z první události v sérii.
Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou
pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného 'roku, nesmí přesáhnout sublimit
pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a
sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišt'ovna práva poškozených poměrně.
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se
spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v
souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování
veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500 000 Kč.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se s3edúvá s územnfm rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč

4.2.7.4. Doložka Vll2 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad
rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví
nebo usmrcení.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních úda.jů.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu:

a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

[)loly5l"1'1(§ / ?jj?i@louva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 ]



Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 14 z 17 l

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč

4.2.7.5. Doložka Vl07 Veřejná služba

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou
v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o
výkonu veřejné služby. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má krajská pobočka Uřadu
práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil z jedné
škodné nebo sériové škodné události maximálně částku 1 000 000 Kč, přičemž plnění vyplacená za
všechny škodné události všech pojištěných osob, se kterými má krajská pobočka Uřadu práce
uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout
dvojnásobek uvedené částky (tj. 2 000 000 Kč).

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění
odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká repu't»lika, bez spoluúčasti. Odchylně
od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné
povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými
jedním pojištěním.

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě vykonávající
veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též
příslušná krajská pobočka Úřadu práce, -která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby
uzavřela.

4.3.

Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i
vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdravf nebo usmrcení mezi
pojištěnými jedním pojištěním.

POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ PO.nSTNÁ NEBEZPEČÍ

4.3.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit pojistného
plněn'í.

4.3.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

'jedná se o roční pojistné
Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěnfm činí 80 693 Kč.

Důvěrné / ďřdiií?iólouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 ]

Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kě *

1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu 32 972

2 Doložka V70 Čistá finanční škoda 33 000

3 Doložka V 111 Regresní náhrady zahrnuto

v pojistném za
základní rozsah

4 Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škody způsobené obci,
městu, kraji starostou (primátorem, hejtmanem), místostarostou,
členem rady nebo zastupitelstva

13721

5 Doložka V 112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu zahrnuto

v pojistném za
základní rozsah

6 Doložka V 107 Veřejná služba 1 000



Mesto Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 15 z 17 1

?5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

5,1, Výluka nakažlivých nemocí

Z pojištěnf sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda,
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem
způsobená

* nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo
nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové
nakažlivé nemoci, nebo
kombinací výše uvedených příčin.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální
škody na majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo souvisej ící škodu s časovým prvkem, které jsou
přímo způsobeny jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak
vyloučena.

Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední
zásah proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo
domnělá přítomnost nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla
schopného či domněle schopného způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky
považována za příčinu způsobující škodu na majetku, nebo ztrátu majetku.

V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této
doložce.

*

*

Vysvětlenf pojrnů

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem
z organismu na organismus, kde:
* látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo

jeho variaci, živou i neživou,
přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami,
přenos přes různé povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným
skupenstvím nebo přenos mezi organismy,
nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a
lidského blaha, nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení
majetku, nebo ztrátu jeho obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití.

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli
následná škoda.

*

*

5.2. Elektronická data (ekvivalent NMA 2915)

Výluka elektronických dat

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:

a) Pojišt'ovna neposkytne pojistné plnění za ztrátu, poškození, zničení, zkreslení, vymazání, porušení
nebo změnu elektronických dat, která nastala z jakékoliv příčiny (včetně např. způsobení počítačovým
virem) nebo za jakoukoliv ztrátu v důsledku nemožnosti užívat elektronická data nebo omezení
funkčnosti elektronických dat. Pojištění se rovněž nevztahuje na jakékoliv náklady či výdaje
vyplývající ze shora uvedených skutečností. Pojištění se nevztahuje na výše uvedené případy bez
ohledu na jinou současně nebo v jiném časovém sledu působící skutečnost či příčinu.

Elektronickými daty se rozumí skutečnosti, pojmy a informace převedené do formy použitelné pro
přenos, sdělování a zpracování elektronickými a elektromechanickými datovými procesy nebo
elektronicky ovládaným zařízením. Pojem elektronická data zahrnuje rovněž programy, programová
vybavení a jiné kódové přfkazy pro zpracování a manipulaci s daty nebo pro řízení a manipulaci s
elektronicky ovládaným zařízením.

Důvěrné / dJjj?j@louva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327



l

Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 16 z 17 1

Počítačovým virem se rozumí soubor rušivých, škodlivých nebo jiných neoprávněných příkazů či
kódů včetně souboru neoprávněných programových či jiných příkazů či kódů, které byly v úmyslu
způsobit škodu zavedeny do počítače a které se samy šíří počítačovým systémem či sítí jakéhokoliv
druhu. Počítačovým virem jsou např. ,,trojští koně': ,,červi" nebo ,,časované či logické bomby".
b) Pojišt'ovna však v souladu s ustanoveními poj istné smlouvy, pojistných podmfnek a výluk poskytne
pojistné plnění za věcnou škodu na pojištěných věcech, ke které došlo v době trvání pojištění
následkem požáru nebo výbuchu, pokud tento požár nebo výbuch vznikl v důsleďku některé ze
skutečností uvedených v odstavci a) výše.

Pojistná hodnota nosiěů elektronických dat

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:

Pokud budou nosiče elektronických dat, na které se vztahuje toto pojištění a na nichž jsou uložena či
zpracovávána elektronická data, v důsledku pojistného nebezpečí íyzicky zničena či poškozena, pak se
za pojistnou hodnotu těchto věcí považuje cena prázdných nosičů a nákladů nutných na reprodukci
elektronických dat ze záložních nosičů, z původní nebo předchozí verze. Tyto náklady však nezahrnují
náklady na výzkum a vývo3 ani žádné náklady na obnovu, shromažd'ování nebo sestavování těchto
elektronických dat. Pokuď nosiče elektronických dat nebudou opraveny, vyměněny nebo obnoveny, za
pojistnou hodnotu se pak bude považovat cena prázdných nosičů. Toto pojištění se však nevztahuje na
jakoukoliv hodnotu, jež mají elektronická data pro pojištěného nebo jinou osobu, a to i v případě, že
elektronická data nelze obnovit, znovu shromáždit či sestavit.

5.3. POJISTNÁ DOBA

5.3.l. Pojištění se sjednává na 6 pojistných let na dobu od 1.5.20l8 do 30.4.2024.
Pojišt'ovna i pojistník mají právo smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, že
výpověd' musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím.

5.4. POJISTNÉ A JEHO SPLÁTNOST

5.4.1. Přehled pojistného k datu 1 .5.2022 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě

5.4.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišt'ovně prostřednictvím pojišt'ovacího zprostředkovatele
RESPECT, a.s., č. účtu: 7220843001/5500, variabilní symbol 8992591813, konstantní symbol 3558, a
to v 1 splátce do 31.5 .2022, pro další pojistné roky do 31.5. každého roku.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišt'ovacího zprostředkovatele.

5.4.3. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 3 roky a za to mu
pojišt'ovna poskytla slevu na pojistném ve výši 13 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná
osoba svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 3 roky od
data nabytí její účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu
trvánf pojiŠtěnÍ.

5.4.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišt'ovny uvedený v upomínce.
5.4.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se

sjednaným pojištěním.

[)1:ly577(§ / ?d?j@louva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 l

Název pojiŠtění Roění pojistné
v Kč

Pojištění živelní
Pojištění odcizení

163 448

11902

Pojištění odpovědnosti 70 203

Celkem v Kč 245 553



Město Odolena Voda PS č. 899-25918-13 dodatek č. 4 Stránka 17 z 17 l

5.5. UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné
smlouvy.

5.5.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišt'ovna na žádost
pojistníka bonifikaci v následující výši:
10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu O,00 - 20,00 %.

5.5.2. Pojišt'ovna vyhodnotí předchozí škodný průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

5.5.3. První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1.5.2018 do 30.4.2019.
Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani
vroce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podrnfnkou pro vyplacení
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného vdaném pojistném roce. Nárok nevznikne při
ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

5.5.4. Škodným průběhem se rozumí v procentech vy3ádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním
(vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plněnf započítávají přijaté regresy.
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičernž
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výrocí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

5.5.5. Dále se ujednává, že je-li pojišt'ovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejírnž
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci wátit na účet pojišt'ovny č. 19-276611 0237/0100,
v.s. 8992591813.

2.2 Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

3 ZÁVĚREČNÁ USTÁNOVENÍ

3.1 Tentododatekč.4pojžstnésmlouvyjeplatnýa'ůčžnnýdneml.5.2022.

Dodatek č. 4 je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-25918-13, obsahuje 1 7 listu a jednu přílohu
(Příloha č. 1, ,,Seznam míst pojištění':) a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nžcM jeden obdrží
pojžstník, jeden pojišt'ovací zprostředkovatel a dva pojišt'ovna.

3.2

V Praze dne 16.3.2022

--------- --....... ... i. ..... .,I ..... .... .........

Podpis (a razítko) pojistníka
(í,

Hana Plecitá

ve znění pozdějších předpisů
Tuto smlouvu schv'álila Rada

města Odoleoa Vodaolepa
'í/!])usnesenímč. OC/!J/íQ.i7/.Q!í;;22

ze dne ?3; QúJ-p

« GE'NE?[-'.Aia
(7? POJIŠŤOVNA

Generali Č'7J-:?r:7':-:cenírála ' 1,

Podpis (a razítko) pojišt'ovny
?Vá

?" %řrovu
Geriera!i Č vna a.s.
cerítrála P/ 18 -:'
Podpis (a razítko) pojišt'ovny

Eva Vránová

Ing, Karolína Kodadová

Důvěrné / ďřdjď?ighlouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové, tel. 603 556 327 7
U



Příloha č. 1 - "Seznam míst pojištění"

.lnteím / Intemal

Půř. č. Hhňs:» pojměnl
Pollstnáčáatka""""" "' """"'-"- "Í'ěŤnámÍ;"""'-' """""""-"""'

n*ínovt movM věal

1 MěÚ, Budova zděná MěÚ, Odolena Voda, čp. 14 17 033 731 Kč 3 000 524 Kč

2 MěÚ, Budova zděná MěÚ - Podaíelna, Odolena Voda, čp. 24 12 957 448 Kč 1 661 374 Kč

3 Budova občanské vybavenosíi zděná , Odolena Voda čp. 314 5 876 425 Kč 1 730 Kč

4 Budova požárni zbrojnice zděná, Odolena Voda čp. 180 1 377 128 Kč 431 781 Kč

5 Budova požárni zbrojnice zděná, Dolinek čp. 39 4 420 430 Kč 979 097 Kč

6 ZŠ a MŠ, Komplex síaveb ZŠ a MŠ, Odolena Voda čp. 200 168 229 009 Kč

7 MŠ, Budova maíeřské školy, Odolena Voda čp. 109 20 255 008 Kč

8 MŠ, Budova maÝeřské školy, Odolena Voda čp. 224 12 680 092 Kč

9 MŠ, Souboí budov MŠ zděných, Odolena Voda čp. 307 36 445 525 Kč

10 ZUŠ, Budova základni umělecké školy, Odolena Voda čp. 109 4 579 174 Kč

11 Knihovna Odolena Voda čp 362 1 524 535 Kč 736 850 Kč

12
Souboí budov a jiných síaveb - Sporíovni areál, hala, íenisový areál, Odolena
Voda čp. 375

51 750 818 Kč 1 470 874 Kč

í3 RD zděný (Hálkův dum) - pobočka knihovny, Dolinek čp. 3 : 557 440 Kč 69 539 Kč

14 Restaurace Opeía čp. 90, Dolinek 26 568 558 Kč 189 670 Kč

15 Dům bytový, Odolena Voda čp. 223 12 064 030 Kč

16 Dům bytový zděný, Odolena Voda čp. 225, 226, 227, 228 56 964 535 Kč 156 224 Kč archiv MěÚ - č.p. 225
17 Dům bytový zděný, Odolena Voda čp. 247, 248, 249, 250 1 '16 388 878 Kč

18 Dům bytový zděný, Odolena Voda čp 252, 253, 254, 255 1 ň 6 388 080 Kč

19 Dům bytový zděný, Odolena Voda čp 268, 269, 270 79197 9'l4 Kč

20 Dům klasický panelový, Odolena Voda čp. 275, 276, 277 68 622 923 Kč

21 Dům bytový zděííý vč. výměnikové stanice, Odolena Voda čp. 395 79192164 Kč 1 329 438 Kč
pecovaíelska služba.
Měsíská policie

22 Půdní násíavba č.p 268-270 14 8'l7 322 Kč

23 Obyíný dům č.p. 401 - Revolučni 14 340 500 Kč

24 Obytné domy č.p. 451-470 LV1646 179 3'l8 350 Kč

25 Budova prodejny zděná, Odolena Voda čp. 274 10 477 427 Kč

26 Budova koíelny a výiopny zděná, Odolena Voda čp. 723 (Malý Háj) 14 364 722 Kč

27 Budova koíelny a výíopny zděná- Qaleíie Koíelna,Odolena Voda čp. 32 : 336 800 Kč

28 Gaíáže na parc. č. 275/12, ul. Seiferíova, ul. ČS armády 632 500 Kč

29 Budova kaple zděná, Dolínek čp. 41 761 42ň Kč

30 (.0V vč. zabudované íechnologie 122 606 567 Kč

31 Soubor auíobusových čekáren zděných a plechových, KÚ Odolena Voda 460 000 Kč

32 Soubor veřejného osvěíleni, KÚ Odolena Voda, Doínek, Čenkov 9 8í0 547 Kč

33
Jednoílivě urceííé moviíé věci podle specifikace níže,
na KŮ Odolena Voda. Dolíre)í, ČeH%ov

í 000 000 Kč

34 Majeíek TS v pronajaíých budovách v kaíasííu měsía Odolena Voda Ií 000 0[)0 Kč

35 Objekí ENAPO, p.č.725 14 904 000 Kč

CELKEM 1 279 904 000 Kč 22 027 101 Kč


